Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2019.

Concepto |

2019 | |

2018

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

-~

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion $
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Sevicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -$

783,540.79

375,367.00
1,405.00

406,768.79
488,437.62
220,440.00

34,966.44
232,338.10

693.08
295,103.17

109,502.16

109,502.16
310,088.34

196,643.00

113,445.34
200,586.18

$

556,711.54

295,091.75

261,619.79
340,707.20
137,399.00

19,518.71
183,789.49

216,004.34

13,662.19

13,662.19
268,309.73

13,054.00

255,255.73
254,657.54




Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

\ P

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio:

94,516.99

225,063.92
319,580.91

#

-$

38,653.20

263,717.12
225,063.92
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