INFORMACIÓN FINANCIERA

Estado de Flujo de Efectivo MUSEO FRANCISCO COSSIO Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2019.

Concepto	2019	2018
ujos deEfectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$ 783,540.79	\$ 556,711.54
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	375,367.00	295,091.75
Productos de Tipo Corriente	1,405.00	•
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	-	
Pendientes de Liquidación o Pago	-	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	406,768.79	261,619.79
Otros Origenes de Operación	-	-
Aplicación	\$ 488,437.62	\$ 340,707.20
Servicios Personales	220,440.00	137,399.00
Materiales y Suministros	34,966.44	19,518.71
Sevicios Generales	232,338.10	183,789.49
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	· -	-
Ayudas sociales	-	
Pensiones y Jubilaciones	- 1 -	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	1-	-
Transferencias al Exterior	·	-
Participaciones	-	
Aportaciones	-	-
Convenios		-
Otras Aplicaciones de Operación	693.08	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$ 295,103.17	\$ 216,004.34
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$ 109,502.16	\$ 13,652.19
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	
Bienes Muebles	-	
Otros Origenes de Inversión	109,502.16	13,652.19
Aplicación	\$ 310,088.34	\$ 268,309.73
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		-
Bienes Muebles	196,643.00	13,054.00
Otras Aplicaciones de Inversión	113,445.34	255,255.73
	1.10,110.01	200,200.70

lujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento				
Origen	\$		\$	
Endeudamiento Neto		· · · · · ·	*	·
Interno		_		_
Externo		*		_
Otros Origenes de Financiamiento		_		_
Aplicación	\$	-	\$	_
Servicios de la Deuda		_	*	
Interno		_		
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento				, - , - ,
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento	\$		\$	
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$	94,516.99	-\$	38,653.20
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		225,063.92		262 717 12
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		319,580.91	#	263,717.12 225,063.92

AUTORIZO:

LIC. OFELIA ZACARIAS DIAZ INFANTE DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.